
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 NR IX/372/22 

w sprawie zmiany wieloletniej progonozy finansowej Gminy Lubawka 

Na podstawie art.226, art.227, art.228, art.230 ust.6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j.Dz.U.2021, poz.305 ze zm.), Rada Miejska w Lubawce uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 23 grudnia 2021 roku  
nr XVII/312/21, który przyjmuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 23 grudnia 2021 roku 
nr XVII/312/21, który przyjmuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej zawiera załącznik nr 3 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Michał Ołdak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0DCD528-87B5-4434-801A-07CB5CCFFBB7. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3  
do Uchwały nr IX/372/22 

 Rady Miejskiej w Lubawce  
z dnia 30 czerwca 2022 roku 

 

UZASADNIENIE 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Lubawka na lata 2022-2032. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Lubawka na lata 2022-2032: 

Kwota dochodów została zwiększona o 423 834,60 zł, z czego dochody bieżące wzrosły o 
423 834,60 zł, a dochody majątkowe pozostały bez zmian, co jest zgodne ze stanem budżetu 
Gminy Lubawka na dzień 30.06.2022 r. 

Kwota wydatków została zwiększona o 1 082 583,60 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły o 
888 373,60 zł, a wydatki majątkowe wzrosły o 194 210,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu 
Gminy Lubawka na dzień 30.06.2022 r. 

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 
30.06.2022 r. wynosi -7 932 054,66 zł. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2022 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 44 864 276,66 zł +423 834,60 zł 45 288 111,26 zł 

dochody bieżące, w 
tym: 

43 758 735,16 zł +423 834,60 zł 44 182 569,76 zł 

z subwencji ogólnej 15 060 959,00 zł +226 297,00 zł 15 287 256,00 zł 

z tytułu dotacji 
bieżących 

11 357 682,75 zł +167 821,09 zł 11 525 503,84 zł 

pozostałe 10 146 967,41 zł +29 716,51 zł 10 176 683,92 zł 

dochody majątkowe 1 105 541,50 zł 0,00 zł 1 105 541,50 zł 

Wydatki ogółem: 52 137 582,32 zł +1 082 583,60 zł 53 220 165,92 zł 

wydatki bieżące, w 
tym: 

46 053 413,07 zł +888 373,60 zł 46 941 786,67 zł 

wynagrodzenia 
z narzutami 

18 687 880,00 zł +490 423,51 zł 19 178 303,51 zł 

wydatki majątkowe 6 084 169,25 zł +194 210,00 zł 6 278 379,25 zł 

Wynik budżetu -7 273 305,66 zł -658 749,00 zł -7 932 054,66 zł 

 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lubawka dokonano zwiększenia przychodów 
w roku budżetowym o kwotę 658 749,00 zł. Przychody z tytułu kredytów, pożyczek i emisji 
papierów wartościowych nie zmieniły się. 

Rozchody budżetu w 2022 roku nie zmieniły się. 

Kwota długu planowana na koniec 2022 roku nie zmieniła się. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0DCD528-87B5-4434-801A-07CB5CCFFBB7. Podpisany Strona 1



Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2022 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody budżetu, w 
tym: 

8 705 305,66 zł +658 749,00 zł 9 364 054,66 zł 

wolne środki 5 463 253,35 zł +658 749,00 zł 6 122 002,35 zł 

Rozchody budżetu 1 432 000,00 zł 0,00 zł 1 432 000,00 zł 

 

W kolejnych latach prognozy planuje się zaciągnąć 0,00 zł zobowiązania dłużnego, którego 
spłata planowana jest do roku 2032. Wartość ta w stosunku do ostatniej zmiany nie zmieniła się. 

Dodano przedsięwzięcie Budowa chodnika z przebudową zatoki autobusowej w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 369 w Miszkowicach. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

 1) Budowa i modernizacja drogi gminnej przy ul.Kolonia w miejscowości Chełmsko 
Śląskie - RFIL; 

 2) Projekt "Znowu razem w Gminie Lubawka"; 

 3) Przebudowa dróg na terenie Gminy Lubawka; 

 4) Usługi audytu wewnętrznego; 

 5) Zagospodarowanie przestrzeni publicznej Parku Watra  w Lubawce . 

Wycofano się z realizacji przedsięwzięcia Realizacja filmu promocyjnego 'Święta inaczej". 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lubawka na lata 2022-2032 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp 

 2022 2023 2024 2025 2026 

8.1 4,12% 1,04% 2,25% 2,99% 3,23% 

8.3 14,00% 11,88% 9,86% 8,25% 4,72% 

8.3.1 16,87% 14,75% 12,72% 11,12% 7,41% 

8.4.1 Tak Tak Tak Tak Tak 

 2027 2028 2029 2030 2031 

8.1 1,13% 2,23% 1,13% 1,07% 1,75% 

8.3 3,28% 2,27% 3,18% 5,29% 6,60% 

8.3.1 5,96% 4,95% 3,18% 5,29% 6,60% 

8.4.1 Tak Tak Tak Tak Tak 

 2032  

8.1 2,39% 

8.3 7,81% 

8.3.1 7,81% 

8.4.1 Tak 

 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0DCD528-87B5-4434-801A-07CB5CCFFBB7. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0DCD528-87B5-4434-801A-07CB5CCFFBB7. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0DCD528-87B5-4434-801A-07CB5CCFFBB7. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0DCD528-87B5-4434-801A-07CB5CCFFBB7. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0DCD528-87B5-4434-801A-07CB5CCFFBB7. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0DCD528-87B5-4434-801A-07CB5CCFFBB7. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0DCD528-87B5-4434-801A-07CB5CCFFBB7. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0DCD528-87B5-4434-801A-07CB5CCFFBB7. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0DCD528-87B5-4434-801A-07CB5CCFFBB7. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0DCD528-87B5-4434-801A-07CB5CCFFBB7. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0DCD528-87B5-4434-801A-07CB5CCFFBB7. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0DCD528-87B5-4434-801A-07CB5CCFFBB7. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0DCD528-87B5-4434-801A-07CB5CCFFBB7. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0DCD528-87B5-4434-801A-07CB5CCFFBB7. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0DCD528-87B5-4434-801A-07CB5CCFFBB7. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

